
 

  
COPIA 

 

N°   230    in data  05/07/2012   
 

OGGETTO: 

 

Piano Sociale di Zona 2010-2012 – Eliminazione barriere architettoniche –  Erogazione 

contributo. Presa d’atto determinazione dirigenziale n.296 del 18/05/2012 del Comune di 

Giovinazzo. 

 

************* 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 

    

 

 



 

dall’anno 2008 e per le successive annualità, eventuali ulteriori istanze per la concessione di 

contributi concernenti l’abbattimento delle barriere architettoniche, potranno essere 

finanziate a valere sulle risorse stanziate a tale scopo nell’ambito del quadro finanziario 

complessivo di ciascun  Piano Sociale di Zona; 

- in merito a ciò, il Coordinamento Istituzionale ha convenuto  di attenersi ai criteri stabiliti 

dalla L.N. n.13 dell’09/01/0989 per quanto concerne gli ambiti di intervento e le modalità 

di gestione dei contributi di che trattasi; 

- con determinazione n.132  del 21.03.2012,  il Comune di Giovinazzo  ha provveduto a

formulare la graduatoria dei soggetti richiedenti il contributo concernente l’abbattimento 

delle barriere architettoniche, stabilendo, altresì  la predisposizione di un successivo atto di 

erogazione del  contributo spettante,  previa verifica dei requisiti tecnici, contabili ed 

amministrativi, richiesti dalla normativa vigente; 

-con successiva determina n. 296 del 18/05/2012, il Comune di Giovinazzo ha stabilito

l’erogazione e la liquidazione del contributo di cui alla legge n.13/89  in favore della sig.ra 

..omississ.., nata a ..omissis.. e  residente a Giovinazzo, in Via …omissis..,  C.F. ..omissis..

TUTTO CIO’ PREMESSO 

Vista la L.N. n.13/1989; 

Vista la L.R. n.19/2006; 

Vista la nota della regione Puglia,  prot. n.AOO_146/01/02/2010/0000448 



 

..omissis.., si provvederà previa richiesta di liquidazione a firma del Dirigente 1° Settore f.f. 

del Comune di Giovinazzo. 

4) Dare atto che il presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria art.151 comma 4 del T.U.E.L. 

n.267/2000. 

5) Nominare responsabile del presente provvedimento l’Assistente Sociale, dott.ssa 

Angela Panunzio, ai sensi dell’art.5 della legge n.241 del 7/08/1990 e successive 

modificazioni ed integrazioni. 

6) Trasmettere copia della presente, al sig. Sindaco, al Segretario Generale, al Cap

Settore Economico Finanziario del Comune di Molfetta  e al Dirigente 1° Settore f.f.

Comune di Giovinazzo, per quanto di rispettiva competenza. 

 

 

Il Responsabile dell’Ufficio di Piano

Il Responsabile del procedimento   Dirigente del Settore Socio-Educativo

  f.to dott.ssa Angela Panunzio   f.to dott. Giuseppe Domenico de Bari

 

/ca 

 



 

 

N.    296    del    18/05/2012  

 

 

 

 

Oggetto: Legge n. 13 del 9.1.1989 “Eliminazione barriere architettoniche”.

  Erogazione contributo. 

 

Emessa ai sensi 

 

 

• Degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.Lgs.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. Leggi 

sull’ordinamento degli EE:ll.); 

 

• Degli  artt. 4, comma 2° e 17, D.Lgs.vo n. 165 del 30.3.2001; 

 

• Dello Statuto Comunale; 

 

• Del Regolamento di Contabilità; 

 

• Della Delibera di Giunta Comunale n.___ del _________  di approvazione del PEG; 

 

 

• Della Delibera di Consiglio Comunale n. ______  del ___________ 



 

termine di 12 mesi decorrenti dalla comunicazione del contr

assegnato (11.04.2012 – 11.04.2013) per la realizzazione dell’intervento;

• Che il Sig. S. F. nato a Giovinazzo il ..omissis.. assegnatario di un 

contributo di € 5.269,00 in data 18.04.2012  ha comunicato la sua rinuncia 

a tale contributo; 

• Che, invero, è utilmente collocato nella graduatoria delle istanze ritenute

ammissibili la Sig.ra D. I.   (per D. F. padre deceduto e D. R. sorella )

cui viene assegnato, con questo atto il contributo di  € 6.466,43 gi

rideterminato alla luce delle spese sostenute; 

• Che sono stati verificati i requisiti di legge e l’esecuzione dei lavori a 

seguito di sopralluogo effettuato dal tecnico comunale, nonché le fatture 

presentate; 

• Ritenuto che la somma di € 6.466,43 da liquidare e pagare alla Sig.ra D.

è disponibile al cap.31182 R.P. del bilancio 2012 in corso di formazione 

del comune di Molfetta ente capofila dell’ambito Molfetta – Giovinazzo 

(Piano Sociale di Zona); 

     Visto il D.Lgs.n.267/2000 

 

 DETERMINA 

 

Per i motivi tutti in premessa descritti: 

1. Dare atto che al sig. D. G. G.  nato a Molfetta il ..omissis.. e  residente

Giovinazzo – Via ..omissis..  assegnatario di un contributo di  € 3.436,72 

(e non già di € 3.486,72 come erroneamente indicato nella determinazione 

dirigenziale n.132/2012) viene accordato un termine di 12 mesi decorrenti 



 

spesa assunto con il presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti 

di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

7. Trasmettere copia della presente ai Dirigenti del Settore Socio-Educativo e 

Finanze del Comune di Molfetta,  nonchè al Sindaco, all’Assessore alla 

Solidarietà Sociale e  al Capo Settore Finanza del Comune di Giovinazzo.

 

 

    Il Dirigente 1° Settore f.f.

                  f.to     F.to    Dott. Vito Palmieri

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

________________________________________________________________________________

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

      f.to   dott. Michele Camero 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


